[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2019г.                                           г. Дальнереченск                                                                    №84 -па
О мерах по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом  Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять следующие необходимые меры по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2019 году:
1.1. Муниципальному казенному учреждению «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района  (Гуцалюк Н.В.):

- обеспечить создание и открытие пришкольных лагерей с дневным пребыванием, укомплектовать их педагогическими кадрами;

-   продолжить работу по организации и развитию профильных и тематических смен различной направленности для детей в возрасте от 14  до 17 лет (включительно);

- обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушения несовершеннолетних в каникулярный период;

-  осуществить меры по предупреждению детского дорожного травматизма и созданию условий для безопасности нахождения детей на улицах в период каникул;

- обеспечить отдых, оздоровление учащихся общеобразовательных учреждений, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, учащихся из многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- оказывать содействие в трудоустройстве несовершеннолетних. Осуществлять контроль условий труда несовершеннолетних в образовательных учреждениях.

2. Муниципальному казенному учреждению «Районный информационно-досуговый  центр» Дальнереченского муниципального района  (Порхун С.В.) оказать содействие в проведении культурно-массовой работы с детьми в период каникул.
        3. Утвердить дислокацию летних оздоровительных лагерей на 2019 год (приложение 1)
4. Рекомендовать:

- Отделу по ДГО и ДМР департамента труда и социального развития Приморского края (Зозуля В.П.) обеспечить оздоровление, отдых, санаторно-курортное лечение детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

-  КГБУЗ «Дальнереченская центральная городская  больница» (Задорожная Е.В.) в пределах своих полномочий обеспечить координацию работ по медицинскому обслуживанию детей в пришкольных лагерях с дневным пребыванием;
- отделу государственного пожарного надзора г.Дальнереченска и  Дальнереченского района УНД и  ПРГУ МЧС России по Приморскому краю (Белоносову Е.А.)обеспечить контроль за работой детских оздоровительных лагерей в части охраны жизни и здоровья детей, профилактики и организации противопожарных мероприятий;

- территориальному отделу управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г.Лесозаводске (Иванова Т.И.) осуществление государственного санитарно-эпидемиологического надзора в пришкольных лагерях;
- межмуниципальному отделу МО МВД РФ «Дальнереченский» (Звягинцев А. В.) обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период каникул;

- начальнику ОГИБДД МО МВД «Дальнереченский» (Козорез П.П.) осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма и созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период каникул;
- КГКУ центру занятости населения города Дальнереченска (Шевчук Е.П.) содействовать в обеспечении временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского  муниципального района А.Г.Попова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о главы

Дальнереченского

муниципального района                                                                                     А.Г.Попов
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения)

администрации (главы) Дальнереченского муниципального района

регистрационный  №84-па  от  05.03. 2018 г
О мерах по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2019 года
(наименование вопроса)

                                         Гуцалюк Н.В., директор МКУ «Управление народного образования».
Руководитель, ответственный за разработку проекта
Вывод о наличии (отсутствии)  коррупциогенных норм______________________________________________

	       Должность
	         Фамилия,          инициалы
	Дата поступления  проекта на согласование
	          Замечания
	Дата согласования, подпись

	Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
	Попов А.Г.

	Начальник управления финансов
	Дронова Г.В.

	Директор МКУ «Районный информационно-досуговый центр»
	Порхун С.В.

	Начальник юридического отдела
	Шестернин Е.А.

Постановление (распоряжение) разослать: адреса рассылки: УНО,  МКУ «РИДЦ», Управление социальной защиты населения (Зозуля В.П..), КГБУЗ «Дальнереченская центральная городская больница» (Писарец Е.Г.), отдел государственного пожарного надзора г.Дальнереченска и  Дальнереченского района (Калугин К.В.), Межмуниципальный отдел МВД России «Дальнереченский»  (Звягинцев А.В), начальник ОГИБДД МО МВД «Дальнереченский» (Козорез П.П.), КГКУ центр занятости населения города Дальнереченска (Шевчук Е.П.)
Отдел по работе с территориями и делопроизводству  - 1 экз.
_________________________________________________________________________________________Примечание: Отдел по работе с территориями и делопроизводству рассылает копии постановлений (распоряжений) в строгом соответствии со списком, ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела вынесшего проект муниципального правового акта.

Передано в отдел по работе с территориями и делопроизводству «     »      2019г.

Проект  составил: Директор  МКУ «УНО»  Гуцалюк Н.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о направлении  муниципального правового акта в Отдел по ведению регистра  нормативных правовых актов, уставов муниципальных образований Приморского края  правового департамента

 Администрации Приморского края

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение 1

к постановлению

администрации ДМР №84 от 05.03.2019г

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Контингент учащихся
	Кол-во школьников в лагере
	Сроки проведения

	1.
	МОБУ "СОШ с.Ариадное"
	до 10 лет
	16
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	30

	до 10 лет
	15
	01.07 - 21.07

	2.
	МОБУ "ООШ с.Любитовка"
	до 10 лет
	5
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	10

	3.
	МОБУ "СОШ с.Малиново"
	до 10 лет
	25
	01.07. - 21.07

	старше 10 лет
	30

	старше 10 лет
	30
	29.07. - 18.08

	до 10 лет
	25

	4.
	МОБУ "СОШ с.Ракитное"
	до 10 лет
	25
	01.07. - 21.07

	старше 10 лет
	30

	до 10 лет
	25
	29.07. - 18.08

	старше 10 лет
	30

	5.
	МОБУ "СОШ с.Орехово"
	до 10 лет
	25
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	30

	до 10 лет
	25
	29.07. - 18.08

	6.
	Боголюбовский филиал
	до 10 лет
	13
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	13

	7.
	Полянский филиал
	до 10 лет
	7
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	30

	8.
	МОБУ "СОШ с.Стретенка"
	до 10 лет
	10
	01.07. - 21.07

	старше 10 лет
	30

	старше 10 лет
	10
	29.07. - 18.08

	9.
	МОБУ "СОШ с.Веденка"
	до 10 лет
	25
	01.07. - 21.07

	старше 10 лет
	30

	старше 10 лет
	30
	29.07. - 18.08.

	до 10 лет
	25

	10.

	МОБУ "ООШ с.Соловьевка"
	до 10 лет
	25
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	20

	до 10 лет
	20
	01.07. - 21.07.

	11.
	МОБУ "СОШ с.Рождественка"
	до 10 лет
	20
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	30

	до 10 лет
	25
	01.07. - 21.07

	до 10 лет
	25
	29.07. - 18.08

	12.
	МОБУ "СОШ с.Сальское"
	до 10 лет
	25
	03.06. - 23.06

	старше 10 лет
	30

	старше 10 лет
	30
	01.07. - 21.07

	до10 лет
	25